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Co ciekawego przeczytać?
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TEMAT NUMERU

    Dzieci  w naszej  szkole z  miła chęcią czytaj  książki  i  przenoszą się do świata
fantazj i .  Uczniowie z chęcią podal i  nam propozycje,  które warto przeczytać i  które
polecają.   Oto ki lka z  nich.  

Julia Ryndak

Ola

 I wanna fal
Milena 

Pocałunki i croissanty 

Lena

The Naturals 
Genialne umysły 

Żaneta 

Smak gorzkiej 
czekolady 

Emilia
Flaw (less)

Mikołaj

Mały Książe

Amelia

krew która
nas dzieli 

Norbert 
Ronaldo chłopiec który
wiedział czego chce

Victoria
Fala

Julia
Seria Students

Julia

Rodzina Monet

Kamila 
Balladyna

Aleksandra
Hellish Heat 

Julia Ryndak
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Emilia Bąk, Julia Mikos, Julia Ryndak: 

Dzień dobry. Przyszłyśmy do Pani, aby zadać kilka

pytań na temat Dnia Kobiet 

Pani Katarzyna Bednarz: 

Bardzo chętnie odpowiem na kilka pytań.

Emilia Bąk, Julia Mikos, Julia Ryndak: 

Jak Pani spędza Dzień Kobiet?

Pani Katarzyna Bednarz:  

Po pracy staram się znaleźć czas dla siebie. Jeśli mam

możliwość to spotykam się z koleżankami na kawie,

obiedzie lub wychodzimy razem do kina.

Emilia Bąk, Julia Mikos, Julia Ryndak:  

Jaki prezent chciałaby Pani dostać na Dzień Kobiet?

Pani Katarzyna Bednarz: 

Jak każda osoba mam wiele marzeń, które

chciałabym zrealizować, jednakże najważniejszą

wartością jest dla mnie zdrowie. Jak stwierdził w

swojej fraszce Jan Kochanowski ,,Na zdrowie’’ -

szlachetne zdrowie nikt się nie dowie jako smakujesz

aż się zepsujesz .

Emilia Bąk, Julia Mikos, Julia Ryndak: 

Co Pani zwykle dostaje? 

Pani Katarzyna Bednarz:

Osobiście uważam, że nie ma nic piękniejszego na

Dzień Kobiet niż kwiaty, dlatego też co roku dostaję

je od męża. Najczęściej wręczane są niewątpliwie

tulipany, ponieważ symbolizują miłość, hojność oraz

kojarzą się z wiosną. Róże również są symbolem

miłości, ale także są symbolem powagi i piękna. Moim

zdaniem najlepszym prezentem są kwiaty, ponieważ

wyrażają one przyjaźń, wdzięczność, szacunek.

Emilia Bąk, Julia Mikos, Julia Ryndak: 

Dziękujemy Pani za te piękne słowa. 

Pani Katarzyna Bednarz: Dziękuję.

Pani Katarzyna Bednarz
nauczycielka edukacji

wczesnoszkolnej,  
polonistka,
 logopedka

Osobiście uważam, 
że nie ma nic piękniejszego 
na Dzień Kobiet niż kwiaty, 

dlatego też co roku dostaję je od męża.



       

Pokaż się.  Niech cię zobaczą!

WIZYTA P. MARTY MALEC- LECH
CZŁONKINI ZARZĄDU
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
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   Uczniowie klas 4-6 wybrali się pierwszego dnia wiosny do kina.
Wyruszyliśmy, aż do Tarnowa, na film  pt. “Za duży na bajki 2”. Obejrzeliśmy
film, który miał nauczyć nas wypracowywania pozytywnych nawyków. Tym
razem Waldek, Staszek i Delfina przeżywają lato pełne przygód w Tatrach.
Podczas wycieczki Waldek przypadkowo dowiaduje się, że w okolicy mieszka
jego ojciec, o którym od mamy słyszał tylko tyle, że dawno temu porzucił ich
rodzinę. Chłopiec postanawia za wszelką cenę go odnaleźć. Po filmie
wybraliśmy się do restauracji MacDonald, gdzie wspólnie z rówieśnikami
jedliśmy i pogłębialiśmy znajomości.

                                                                  Julia Ryndak   

Tak witaliśmy Pierwszy Dzień Wiosny
 - kino i pyszny posiłek  

4 marca gościliśmy w naszej szkole Panią Martę Malec-Lech członkinię Zarządu Województwa
Małopolskiego, która przekazała dzieciom i młodzieży odblaski oraz materiały edukacyjno-dydaktyczne.
Działania realizowane były w ramach projektu odblaskowego „Pokaż się. Niech Cię zobaczą!”
 W trakcie spotkania odbyła się prelekcja dotycząca bezpieczeństwa na drodze. Miał miejsce pokaz filmów  
uczennic kl. ósmej: Anieli Niziołek oraz Faustyny Karaś. Pani Marta Malec-Lech rozdawała kolorowe odblaski
oraz mówiła co robić, by być widocznym na drodze. Wszędzie były pokolorowane znaki drogowe. Dzień był
bardzo fajny i mamy nadzieję, że wszystkim się podobał.

                                                         Julia Wiejacka



PIĘKNIE CZYTAMY - SWOJE
HORYZONTY POSZERZAMY

Konkurs Pięknego Czytania

wybrane prace uczestników konkursu
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     1 i 4 marca w bibliotece szkolnej odbył się Szkolny Konkurs Pięknego Czytania. Uczestnicy
podzieleni byli na dwie kategorie: klasy 1-3 oraz klasy 4-8. Prezentowali fragmenty swoich
ulubionych cykli książkowych, lektur lub bajek. Każdy uczeń zanim przystąpił do czytania
przedstawiał wykonaną przez siebie okładkę prezentowanej książki. Następnie po obradach komisji
ogłoszono zwycięzców z każdych klas. Gratulujemy!

Julia Ryndak

Kamila Niziołek, kl. 7, Balladyna, J. Słowacki Nadia Małecka, kl. 3, Holly Webb, Zaopiekuj się mną



SPORT

DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI
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        2 marca 2024 r. na sali gimnastycznej naszej szkoły, odbyły się Gminne Halowe Zawody
Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Kibicowaliśmy naszym
drużynom. Drużyna dziewczyn zdobyła pierwsze miejsce. Chłopcy trzecie miejsce. Mateusz
Ryndak zwyciężył w zawodach indywidualnych. Dziewczyny  udały się na zawody powiatowe
gdzie zdobyły 14 miejsce.
     Gratulujemy wszystkim zwycięzcom oraz uczestnikom za wyjątkową determinację,
umiejętności i ducha zespołowego, które zademonstrowali podczas zmagań. Szczególne
wrażenie zrobiła  niesamowita pasja i zaangażowanie młodych strażaków,

Emilia Bąk 

      1 marca obchodzimy Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. Zakładając
tego dnia kolorowe skarpetki (nie do pary) okazujemy swoją otwartość wobec
odmienności ludzi, budujemy świadomość oraz poczucie wrażliwości i tolerancji
wobec wszystkich osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Redakcja
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     12 marca w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie odbyło się XXXII Diecezjalne Forum Rodziny

Szkół im. Jana Pawła II. Spotkanie to zostało zorganizowane przez Społeczną Radę Rodziny Szkół Jana Pawła II

Diecezji Tarnowskiej. Uczestnicy wzięli udział w Drodze Krzyżowej, a następnie Mszy świętej, której

przewodniczył ksiądz biskup Andrzej Jeż. Nasza szkoła aktywnie włączyła się w przygotowanie Forum. Chór

szkolny kierowany przez pana Marka Baka i Mała Armia JPII pod przewodnictwem pani Agnieszki Bąk

wystąpili z koncertem "Nie zastąpi Ciebie nikt". Wydarzenie to było wielkim przeżyciem dla naszej

społeczności, a nasi uczniowie wspaniale zaprezentowali się podczas tego wydarzenia.

Redakcja

FORUM RODZINY SZKÓŁ
IM. JANA PAWŁA II



DZIEŃ KOBIET I MĘŻCZYZN

MIĘDZYNARODOWY KONKURS
 KANGUR MATEMATYCZNY

KIERMASZ PALM I OZDÓB WIELKANOCNYCH
W okresie przedświątecznym 

w szkole trwał kiermasz palm 
i ozdób wielkanocnych.

Dziękujemy paniom 
Marcie Berowskiej 
i pani Marii Ryndak 

za wykonanie i podarowanie na
rzecz szkoły palm i ozdób

świątecznych. Dochód
przeznaczony zostanie na zakup

materiałów do świetlicy.
Redakcja
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Wyjątkowa atmosfera i doskonałe
humory towarzyszyły akcji SU
związanej z obchodami Dnia
Kobiet i Dnia Mężczyzn w naszej
szkole. W szkole dominowały 
w strojach spódnice, krawaty 
i muszki ...

Redakcja

Międzynarodowy Konkurs Kangur
Matematyczny to fascynujące
wydarzenie dla uczniów, które łączy
naukę matematyki z zabawą. Kolejna
edycja odbyła się 21 marca. Jak
zawsze cieszyła się w naszej szkole
dużym zainteresowaniem.

Redakcja



echo przedszkolaecho przedszkolaecho przedszkola
     DZIEŃ KOBIET PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

ŚWIATOWY DZIEŃ ZESPOŁU
DOWNA

POKAZ MODY WIOSENNEJ

DZIEŃ DINOZAURA
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W I E L K A N O C

Co to za święto?

Zwyczaje wielkanocne 
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Wielkanoc to jedno 
z najważniejszych 
i najstarszych świąt
religijnych obchodzonych
na całym świecie. Jest ono
pełne symboliki i tradycji,
które mają głębokie
znaczenie dla
wyznawców
chrześcijaństwa. 

Jakie są korzenie tego święta ?

 Wielkanoc to jedno z najważniejszych świąt chrześcijańskich, które obchodzone jest na całym
świecie. Korzenie tego święta sięgają judaizmu, gdzie obchodzono je jako Paschę – obchodzenie
Wielkanocy było upamiętnieniem wyjścia Izraelitów z niewoli egipskiej.
W chrześcijaństwie Wielkanoc ma głębokie znaczenie, ponieważ symbolizuje zmartwychwstanie
Jezusa Chrystusa po Jego męce i śmierci na krzyżu. To wydarzenie jest fundamentem
chrześcijańskiej wiary i przypomina o nadziei na życie wieczne.

Świętowanie Wielkiej Nocy rozpoczynamy już
tydzień przed Wielką Niedzielą. Tak samo jak
dawniej, obchodzimy Niedzielę Palmową – zwaną
kiedyś wierzbną lub kwietną.

Zwyczaj święcenia pokarmów w Wielką Sobotę
uchował się, aż po dziś dzień. Ma on korzenie
pogańskie, ale został uświęcony przez Kościół.
Dzisiaj święcimy w Kościele tylko symboliczne
pokarmy, które mieszczą się w niewielkim,
zazwyczaj wiklinowym koszyku. Zawartość takiej
święconki może być też różna, w zależności od
danego regionu. Nie może jednak zabraknąć:
jajek, chleba, kiełbasy lub wędlin, soli, baranka (z
masła lub cukru), chrzanu oraz kawałka
domowego ciasta. Dawniej święcono wszystkie
pokarmy, które miały zostać spożyte w czasie
wielkanocnego śniadania!

 Malowanie jajek -Tradycja malowania jajek
na Wielkanoc jest jednym z najbardziej
charakterystycznych i rozpoznawalnych

elementów w kulturze wielu krajów na świecie,
w tym także w Polsce. Jest to zwyczaj, który ma

bardzo bogatą historię i wiąże się z wieloma
symbolicznymi znaczeniami.



Gadżetka -   12- marzec 2024

Czerwień, żółty, pomarańczowy i zielony – to tradycyjne kolory świąt wielkanocnych. W tym
okresie często stawia się też na biel oraz pastele, np. rozbielone róże i błękity, które

podkreślają wiosenny charakter świąt. Kolor zielony symbolizuje nowy początek życia.

Wielkanocne zwyczaje i obrzędy różnią się w zależności od kraju i regionu. Przyjrzyjmy się
kilku z nich:

Polska: W Polsce jednym z popularnych zwyczajów jest „śmigus-dyngus”, znany również
jako „lany poniedziałek”. Tego dnia ludzie oblewają się nawzajem wodą lub poganiają się
gałązkami wierzbowymi. To radosne świętowanie ma na celu przyniesienie szczęścia i
oczyszczenie.

Stany Zjednoczone: W wielu amerykańskich domach dzieci biorą udział w tradycyjnym
„Easter Egg Hunt”, czyli poszukiwaniu ukrytych jajek. Rodzice chowają kolorowe jajka w
ogrodzie lub w domu, a potem dzieci biegną z radością, aby je znaleźć.

Grecja: W Grecji Wielkanoc jest obchodzona na sposób bizantyjski. Procesje religijne,
pokazywanie Paschy (szczególnego dzieła artystycznego przedstawiającego sceny biblijne),
oraz wybuchy ognia sztucznego to część tego uroczystego święta. Grecy również
przygotowują tradycyjne potrawy, takie jak mastyka (deser) i souvlaki (pieczone mięso na
patyku).

Wielkanocne zwyczaje – jakie tradycje i obrzędy
towarzyszą temu świętu w różnych krajach?

W I E L K A N O C

Króliczek Wielkanocny to jeden z

najbardziej rozpoznawalnych symboli

świąt wielkanocnych, Jest on kojarzony

przede wszystkim z płodnością, życiem i

odrodzeniem. Jego obecność w

świątecznych obyczajach ma przynosić

nadzieję na nowe początki i lepsze jutro.

Wielkanocne kolory i ich symbolika

przygotowała: Julia Ryndak 



E A S T E R
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Happy Easter!
Wesołych Świąt Wielkanocnych!

Have a very happy Easter!
Miłej Wielkanocy!

Wishing you a very Happy Easter that is filled with plenty of love and happiness.
Życzę Ci wesołych świąt Wielkanocnych wypełnionych miłością i szczęściem.

Happy Easter to you and your family.
Wesołych Świąt Wielkanocnych dla Ciebie i Twojej rodziny.

The Sun is shining, the nature is awaking,
Easter is approaching,
Let it bring you lots of happiness, a bag of money and love.
Happy Easter everyone!

Życzenia Wielkanocne po angielsku
Najprostsze życzenia Wielkanocne po angielsku to oczywiście po prostu “Happy Easter”. Jeśli chcemy
poznać bardziej złożone i rozbudowane życzenia wielkanocne po angielsku, przedstawiamy kilka pomysłów.
Największy zbiór życzeń wielkanocnych w języku angielskim znajdziemy wpisując w Google’a “Easter wishes”
– wyskoczy nam wiele propozycji życzeń wielkanocnych w języku angielskim.

Wielkanoc po angielsku: polskie tradycje wielkanocne
Wielkanoc to najważniejsze święto chrześcijańskie (Christian holiday). Co roku, miliony celebrują

zmartwychwstanie (resurrection) Jezusa Chrystusa, które według Nowego Testamentu nastąpiło trzy dni po

ukrzyżowaniu Chrystusa. Celebrowanie Wielkanocy rozpoczyna się od Wielkiego Czwartku (Holy Thursday),

który rozpoczyna Triduum Paschalne. Następnie jest Wielki Piątek (Good Friday) podczas którego

obowiązuje ścisły post (fast) i odprawia się drogę krzyżową (Way of the Cross). W Wielką Sobotę (Good

Saturday) tradycyjnie następuje święcenie potraw wielkanocnych – święconek. Niedziela Wielkanocna

zaczyna się poranną mszą zwaną rezurekcją. W Wielkanoc rodziny spotykają się przy wspólnym śniadaniu,

gdzie po wspólnej modlitwie dzielą się poświęconym jedzeniem z święconki.
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znajdź różnice
znajdź drogę

rebusy
Pomaleńku, przez podwórze 

idą dzieci kurze. 

W kropki, w ciapki, malowanki,

bo to miały być pisanki!

Opracowanie: Julia Wiejacka
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Uczniowie klas 1-3  PIERWSZEGO 
DNIA WIOSNY wzięli udział 

w 12. Ogólnopolskim Festiwalu Animacji.
Spośród  5 bajek wybierali te najlepsze.

Dzieciaki mogły zagłosować na bajki, które
najbardziej przypadły im do gustu.

O!PLA

Warsztatowo
Uczniowie klasy 1a, 2a i 3 uczestniczyli

w zajęciach warsztatowych
prowadzonych w ramach programu

“Spójrz inaczej” przez nauczycieli
 z naszej gminy. 

 

Opracowanie: p. Kinga Iwaniec
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28/04/2024 r. - 2/05/2024 r. - przerwa świąteczna wielkanocna

5/04/2024 r.  - Dzień Orientacji Zawodowej - prezentacja szkół średnich

z regionu w naszej szkole  

15-19/04/2024 - organizacja klasowych Spotkań z Rodzicami

19/04/2024 r. – Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji Jana Pawła II

21/04/2024 r. - Spotkanie z Barankiem Wielkanocnym Stowarzyszenia

Wszystkie Dzieci Nasze Są

24/04/2024 - Dzień Ziemi

 1-3/05/2024 - Święta majowe

Niech istota Świąt
Wielkanocnych napełni
Was siłą oraz radością 

i sprawi, że uśmiech 
i optymizm będą

towarzyszyły Wam
każdego dnia.

Redakcja Gadżetki


